

Møteprotokoll


Møtetema: Brukerutvalget ved OUS HF
Til: Brukerutvalgets representanter
Kopi: Styret OUS HF, Brukerutvalget i HSØ RHF
Dato dok: 27.11.23
Dato møt: 27.11.23
Referent: Margit D Vånar
Tilstede: Erna Hogrenning, Anne Giertsen, Pål Kjeldsen, Solveig Rostøl Bakken, Sandra Scott Nicolaysen, Kari Grønås, Rune Berglien, Øivind Skotland, Geir Bornkessel, Mette Berget Bråthen
Tove Linn Holthe (Teams)

Fra OUS: Sølvi Andersen, Sigrun Skåland Brun, Margit D Vånar
Forfall: Maria Finnes, Per Miljeteig

Saksnr	Sakstittel/-innhold
73/23	Godkjennelse av innkalling, agenda og protokoll fra 23. oktober Sak fra brukerråd ortopedisk klinikk sendes til Brukerutvalget som en egen sak. Vedtak: Protokoll godkjent.
74/23	Erfaringsutveksling og orienteringssaker <ul style="list-style-type: none">• Åpning av Storbylegevakten, honnør til Solveig for god tale.• «Råd for metodevurdering» Øivind er med i rådet. Det er utfordrende at brukerorganisasjoner melder saker direkte inn i rådet. Det er behov for klargjøring av linjer.• Prehabilitering – et samhandlingsprosjekt mellom OUS og OK. Espen Stang har takket ja til å være brukerrepresentant på vegne av Norilco.• HLK-klinikken – har en økonomisk utfordrende situasjon. En brukerrepresentant oppfattet i klinikkens brukerråd at det i ulike seksjoner vurderes å kutte dobbel journalføring (sykepleiejournal) for å spare penger. Besparelsen har enkelte seksjoner tallfestet.• OsloMet har ny masterutdanning innen klinisk utredning. Kari har undervist om brukermedvirkning.• Kurs i pasientsikkerhet – flere deltok under pasientsikkerhetsuken. Vedtak: <ul style="list-style-type: none">• Karin Borgen i OUS inviteres inn for å presentere mandat og arbeid til «Rådet for nye metoder» i løpet av våren 2024.• Sekretariatet undersøker sentralt i OUS og med HLK-klinikken om det medfører riktighet at journalføring vurderes som et økonomisk tiltak.
75/23	Innkomne henvendelser/brev og orienteringer fra leder i brukerutvalget
76/23	Direktørens time (vedlagt presentasjon for SBU) <i>v/ administrerende direktør Bjørn Atle Lein Bjørnbeth</i> Status: <ul style="list-style-type: none">• Det har ikke blitt gjort radikale endringer i organisasjonen siden OUS 1.0 i 2009.



	<p>Demografi, rammevilkår, og knapphet på spesialisert personell er endret i løpet av disse årene.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Internt i OUS betyr dette mer makt og myndighet til linjeledelse. Sentral stab må målrettet støtte linje, og bistå etter behov og bestilling. • Spørsmål vedrørende overtallighet. Fremover vil en se om det er det er overtallige mennesker/ dublerede funksjoner. Kan være aktuelt med endringsoppsigelser tilby sluttpakker etc. Stor usikkerhet i organisasjonen akkurat nå. AD begrunner usikkerheten med at OUS ikke er vant til endring. • Utviklingsplan 2040 er førende: Utviklingsplan 2040 - Oslo universitetssykehus HF (oslo-universitetssykehus.no) • OUS 2.0 vil gjøre det bedre for pasientbehandlingen fordi OUS ønsker et handlingsrom med mer robust økonomi. • Økonomi: Se presentasjon. OUS har for mange sengeposter med for få senger. Personell er en stor kostnad. Behov i befolkning er styrende for det økonomiske resultatet til klinikkene. <p>Vedtak:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Brukerutvalget ønsker presentasjon av de ulike modellene som er presentert stabsledelse og ledermøtet i neste brukerutvalgsmøte 11. desember. • Minner AD om ubesvart brev fra Brukerutvalget sendt i juni 2023
77/23	<p>Nye OUS (Se vedlagte presentasjoner)</p> <ul style="list-style-type: none"> - Revidert plan for oppstart og ibruk-takelse av RAD – v/ Inger Heiberg Gradvis klinisk ibruktakelse fra 30. april-15. juni 2024. RAD har tilnærmet normal drift gjennom sommerferien. Forventer ordinær drift ultimo september 2024. - Medvirkning Nye Somatikk Aker (NSA) og RH– v/ Bjørn Aage Feet - Endret programstruktur Nye sikkerhetspsykiatrien og psykiatrien AKER – v/ Just Ebbesen - Ønske fra Brukerutvalget å vite hvem som representerer brukere i medvirkningsmøtene - Nye OUS lager et spesialtilpasset opplæringsprogram for ungdom- og voksne som skal medvirke i prosesser. - Oppstart uke 2, 7, og uke 12 -2024. Utsendelse av underlag for de første medvirkningsmøtene er planlagt i uke 50. - Referansegruppemøtene blir kontinuert. - Nytt brukerråd i PHA fra 1. januar - Rokadeprosjektet på RH er i rute <p>Just Ebbesen sender forslag om «Etappe II» til AD i løpet av neste uke. Omfanget er endret, så også befolkningsframskrivningen. Kjøkken, øyeavdeling og sykehusapoteket er igjen på Ullevål tomten i 2031.</p>
78/23	<p>Barnehabilitering og autismentredning OUS (vedlagt presentasjon for SBU). Ved seksjonsleder ved Barneavdeling for nevrofag Petra Aden, avdelingsleder ved Barneavdeling for nevrofag Anette Ramm-Petersen, Stine Eriksson psykologspesialist og klinikkleder Ellen Ruud (BAR)</p> <ul style="list-style-type: none"> • Tips: Se nrk.no: NRK Autisme fra innsiden • Stor økning i antall henviste for diagnostisering i autismespekteret. • Dette er en svakt fungerende gruppe, barna og foreldre må snakkes frem. Stemmene forsvinner i mediebildet. • Ser ikke at avdelingen er planlagt inn i Nye OUS før eventuell «Etappe II».

	<p>Vedtak: Sentralt brukerutvalg forventer at mer ressurser og areal bevilges for å bedre tilbudet til barn med behov for autismeutredning og barnehabilitering. Sentralt brukerutvalg mener at den lange ventetiden er alvorlig for denne pasientgruppen, så også at det ikke er et døgntilbud for de under 16 år. Sentralt brukerutvalg vil løfte saken videre.</p>
79/23	<p>Evalueringsav Brukerutvalgets arbeid i henhold til mandatet – erfaringsutveksling</p> <p>Se til e-håndbok : Brukerutvalget ved Oslo universitetssykehus HF</p> <p>Mandat  Brukerutvalget ved Oslo universitetssykehus HF</p> <p>Brukerutvalget skal være</p> <ul style="list-style-type: none"> • et rådgivende organ for styret og administrerende direktør i saker av strategisk karakter som angår tilbudet til pasienter og pårørende i virksomhetsområdet • et forum for tilbakemeldinger fra pasienter og pårørende om generaliserte erfaringer innenfor helseforetakets ansvarsområder og oppgaver • et samarbeidsforum mellom helseforetaket og brukerorganisasjoner <p>Brukerutvalgets oppgaver er å</p> <ul style="list-style-type: none"> • følge med på helseforetakets årshjul og bidra i mål- og strategiarbeid, hovedprosesser, forbedrings- og omstillingsprosesser og i øvrige faglige prosjekter og medvirke i råd og utvalg i alle saker som angår tjenestetilbudet • fremme saker av betydning for pasienter og pårørende • avgi høringsuttalelser til relevante planer og utredninger • møte på helseforetakets styremøter med to faste representanter, hvorav den ene er brukerutvalgets leder. Representantene har observatørstatus med tale- og forslagsrett. • foreslå brukerrepresentanter fra brukerutvalg, klinikkvise brukerråd eller organisasjoner til plan- og prosjektarbeid, råd og utvalg som det inviteres til • etter nærmere behov og avtale, arrangere og/eller delta på relevante konferanser og kurs • samarbeide med andre brukerutvalg, brukerorganisasjoner og brukerrepresentanter i kommunene ved behov • ha kontakt med bruker- og pasientombud i opptaksområdet og bidra til at helseforetaket følger opp deres årsrapporter • sette opp årlig møteplan i samarbeid med administrasjonen • evaluere egen virksomhet minst en gang i løpet av funksjonsperioden • lage årsrapport om egen virksomhet <p>Vedtak: Evalueringsav Brukerutvalgets erfaringer vil være tema 11. desember.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Brukerutvalgets medlemmer bes om å sende sine erfaringer til Maria Finnes og Sigrun Skåland Brun slik de fremkommer i mandatet. • Sentralt brukerutvalg ønsker ytterligere kontakt med sentrale råd i Oslo kommune. Det vil bli tatt kontakt med byrådsavdeling for helse, som er sekretariat for sentrale råd i Oslo kommune, for nærmere samarbeid.
80/23	<p>Eventuelt: Ingen saker</p>

Neste møte i Sentralt brukerutvalg er mandag 11. desember 2023, Tårnbygget Ullevål.